

10 gr.

10 gr.

GONIEC KRAKOWSKI

Kraków, 14 kwietnia 1941 r.

Wojska niemieckie wkroczyły do Belgradu.

Anglicy stracili Bardię.

Kraków, 13 kwietnia.

Naczelną Komenda armji niemieckiej komunikuje:
W niedzielę rano o godz. 6.30 wojska niemieckie grupy pancernej von Kleista wkroczyły do Belgradu.

W dniu 12 kwietnia przedpołudniem niemieckie i włoskie wojska w pościgu za pobitym nieprzyjacielem, minawszy Tobruk, obsadziły Bardię na wschodniej granicy Cyrenajki.

Opór Jugosłowian w Chorwacji przełamany.

Niemiecki komunikat wojenny z soboty 12 kwietnia.

Berlin, 12 kwietnia. Naczelną komendę armji niemieckiej komunikuje:

Niemieckie i włoskie wojska rozpoczęły w dniu 11 kwietnia oczyszczanie niecki lubiańskiej. Po walkach z oddziałami wojsk serbskich, wojska górskie i dywizje piechoty dotarły na bezdrożach górskiego terenu Chorwacji, na północny zachód od Zagrzebia, na kilku miejscach do Sawy. Szybkie wojska uderzyły poprzez Zagrzeb na Karlstadt (Karlovac). Wrazdym zostało zdobyte, nacierającym stamtąd ku południowi wojskom poddała się serbska dywizja wraz ze swym dowódcą. Pod wrażeniem niespodziewanego i szybkiego wdzierania się sił niemieckich nieprzyjacielski opór w Chorwacji załamał się, północna dywizja serbska znajduje się w stanie rozprzeżenia.

Wojska węgierskie przekroczyły między Drawą a Cisą granicę Jugosłowiańską w kierunku południowym.

Formacje niemieckie wojska nacierają z kilku stron na Belgrad. Atakujące od strony Niszu wojska złamały wśród zaciekłych walk nieprzyjacielski opór.

Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, wojska niemieckie i formacje włoskie podały sobie ręce na północ od jeziora Ochrydzkiego.

Lotnictwo odnosiło wczoraj przez formacje generała lotnictwa Loehra szczególne sukcesy w rejonie południowo-wschodnim. Na kilku nieprzyjacielskich lotniskach w rejonie Dubaju i Sawy zniszczono koszary i hangary oraz dziesięć stojących na ziemi samolotów. Ataki bombowe na dworce i pociągi transportowe na tym samym terenie były nadzwyczaj skuteczne. Samoloty nurkowe bombardowały kilkakrotnie nieprzyjacielskie koncentracje wojsk na zachód od Zagrzebia.

W walce przeciwko brytyjskiemu krajowi macierzystemu silne formacje lotników bojowych zaatakowały ostatniej nocy ważne ze względów wojennych urządzenia w Anglii południowej i środkowej z dobrym skutkiem. W porcie i mieście przemysłowym Bristol atakujące samoloty bojowe zrzucały przez kilka godzin przy dobrej przeważnie widoczności wielkie ilości bomb rozpryskujących i zapalających. Liczne wielkie pożary wyrządziły kilkakrotnie at-

kowanemu miastu nowe, ciężkie szkody. — Także i Portsmouth został obrzucony licznymi bombami rozpryskującymi ciężkiego kalibru i tysiącami bomb zapalających. W zakładach państwowych, w pewnej elektrowni i w koszarach można było zaobserwować liczne ślady bomb.

Dalsze ataki bombowe kierowane były na urządzenia portowe, lotniska i zakłady

przemysłowe w Anglii południowej i południowo-wschodniej.

W rejonie morskim dookoła wysp brytyjskich lotnictwo zatopiło wczoraj pięć nieprzyjacielskich okrętów handlowych, łącznej pojemności 24.000 ton, i uszkodziło ciężko dalszy wielki okręt.

W Afryce północnej niemieckie i włoskie dywizje kontynuowały pościg za pobitym

nieprzyjacielem. Niemieckie i włoskie formacje samolotów nurkowych, pod osłoną myśliwców, obrzuciły bombami ciężkiego kalibru urządzenia portowe w Tobruk, podpaliły okręt transportowy i uszkodziły ciężko dalszy okręt.

Towarzyszący myśliwcy zestrzelili jeden brytyjski samolot typu „Hurricane”.

Podczas wypadu myśliwców na wyspę Malta, nieprzyjacieli stracił w walce powietrznej trzy samoloty typu „Hurricane”. — Własnych strat nie było.

Lotnicy myśliwscy i artylerja przeciwlotnicza zestrzelili podczas próby nieprzyjaciela naliczenia na północno-niemiecki teren nadbrzeżny po jednym brytyjskim samolocie bojowym.

Ostatniej nocy nieprzyjacieli nie nalatywał na teren Rzeszy.

Podczas uderzenia dywizji pancernej na Ueskuep w dn. 6 i 7 kwietnia wyróżnili się szczególnie pułkownik Apeli, komendant jednej z brygad strzelców i podpułkownik Borowietz, dowódca jednego z oddziałów strzelców pancernych.

22 generałów jugosłowiańskich dostało się do niewoli.

Flaga niemiecka powiewa nad Belgradem.

Berlin, 13 kwietnia.

Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, wojska niemieckie pod dowództwem generała-pułkownika von Kleista obsadziły we wczesnych godzinach porannych dnia 13 kwietnia, stolicę serbską i twierdzę Belgrad od południa, podczas gdy w dniu 12 kwietnia popołudniu mały oddział dywizji S. S. „Reich”, pod dowództwem kapitana von Klinberga wdarł się do miasta poprzez Drawę od północy i zaciągnął flagę niemiecką na budynku poselstwa niemieckiego.

W ramach oczyszczania niecki Lublańskiej,

wojska włoskie obsadziły Lublanę.

W rejonie Zagrzebia oddziały niemieckie wojska lądowego kontynuowały planowo swoje ruchy. Łączność z siłami włoskimi nawiązały one pod Karlstadtem. Liczba jeńców wziętych do niewoli pod Zagrzebiem wynosi według dotychczasowych do-

niesień: 22 generałów, w tym dwóch dowódców armji, 300 dalszych oficerów i 12.000 żołnierzy. Poza to zdobyto około sto dział, dziesięć samolotów, liczne składy amunicji, materiałów pędnych, jak również nieprzebraną dotychczas ilość broni piechoty i innego sprzętu wojennego.

Wojska węgierskie przerwały na północ od Osijek, jak również między Dunajem a Cisą nieprzyjacielskie fortyfikacje graniczne i znajdują się w dalszej ofensywie.

W Serbji południowej, po dokonaniu lokalnego oporu rozbitych serbskich oddziałów wojskowych, dokonuje się posuwanie się wojsk planowo. W rejonie południowo-wschodnim lotnictwo zwalczało także i wczoraj ważne ze względów wojennych obiekty z najlepszym rezultatem. Zniszczyło ono na lotniskach Bośni i w Hercegowinie łącznie 39 nieprzyjacielskich samolotów. — W rejonie Belgradu udało się zniszczyć przez zrzućenie bomb, pociągi transportowe i z materiałem oraz rozbić kolumny marszowe.

W nocy na 12 kwietnia samoloty bojo-

we, podczas ataku na redę w Salamis, zatopiły nieprzyjacielski okręt handlowy, pojemności 4.000 ton i uzyskały trafienia bombami w cztery dalsze wielkie okręty. — W porcie Piro skutecznie zbombardowano dwa składy z benzyną, jedną siłownię i młyn, jeden nieprzyjacielski samolot myśliwski typu „Hurricane” został zestrzelony.

Inne niemieckie samoloty bojowe podpaliły tej samej nocy składy materiałów pędnych i koszary na lotnisku Venezia na wyspie Malta.

W Afryce północnej wojska niemiecko-włoskie dokończyły otoczenia Tobruku i śmiało uderzeniem

zdołyły położoną na wschodniej granicy Cyrenajki bazę i port Bardia.

Niemieckie samoloty nurkowe zatopiły brytyjski krążownik pomocniczy w porcie Tobruk.

Szczególne sukcesy uzyskała marynarka

